

GF AARHUS

C/O SKEJBY CENTER, SKELAGERVEJ 7 1. 1., 8200 AARHUS N

INTERN ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 foreningens ordinære generalforsamling,  
 den

\_\_\_\_\_  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Foreningsoplysninger</b>	
Foreningsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

**FORENINGSOPLYSNINGER**

<b>Foreningen</b>	GF AARHUS c/o Skejby Center Skelagervej 7 1. 1. 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 88 75 55 10 Stiftet: 1. juni 1967 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mette Skriver, formand Randi Bech Hoffmann Lisbeth Pedersen Horn Charlotte Villum Jensen, næstformand Else-Marie Pedersen Horn
<b>Direktion</b>	Thomas Prægler
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser (herunder medlemsfordele og transporthjælpsordning) for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringselskabet GF Forsikring A/S, hvor medlemmernes biler er forsikrede.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens har budgetteret med vækst hvilket er opfyldt med en stigning i indtægterne på 2.120 tkr. Årets resultat er dog påvirket af nogle engangsomkostninger til personale og oplæring af nye medarbejdere.

Årets resultat blev et underskud på 34 tkr, hvilket betragtes af bestyrelsen som værende tilfredsstillende.

Det er fortsat bestyrelsens hensigt, at foreningens vækst i de kommende år, skal ske med balance i klubbens økonomi og der budgetteres med et positivt resultat i 2019.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>INDTÆGTER</b> .....	1	<b>9.862.591</b>	<b>7.834.164</b>
Driftsresultat transporthjælp.....	2	1.134.179	1.097.440
Andre indtægter.....	3	263.602	547.407
<b>INDTÆGTER I ALT</b> .....		<b>11.260.372</b>	<b>9.479.011</b>
Personaleomkostninger.....	4	-10.067.883	-8.399.321
Markedsføringsomkostninger.....	5	-311.465	-303.525
Ejendomsomkostninger, Aarhus.....	6	-482.296	-479.082
Ejendomsomkostninger, Rønde.....	7	144.823	141.971
Administrationsomkostninger.....	8	-293.387	-269.260
Af- og nedskrivninger.....	9	-193.073	-194.594
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>57.091</b>	<b>-24.800</b>
Indtægter af andre værdipapirer.....	10	-71.417	47.427
Andre finansielle indtægter.....	11	988	7.107
Andre finansielle omkostninger.....	12	-26.088	-29.734
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-39.426</b>	<b>0</b>
Skat af årets resultat.....	13	5.031	-6.602
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-34.395</b>	<b>-6.602</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-34.395	-6.602
<b>I ALT</b> .....		<b>-34.395</b>	<b>-6.602</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		2.630.066	2.675.055
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		215.186	71.066
Indretning af lejede lokaler.....		25.601	51.201
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>14</b>	<b>2.870.853</b>	<b>2.797.322</b>
Aktier i GF Medlemsselskabet A/S.....		684.124	684.124
Andre værdipapirer.....		562.117	718.636
Lejededpositum.....		99.806	98.363
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>15</b>	<b>1.346.047</b>	<b>1.501.123</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.216.900</b>	<b>4.298.445</b>
Andre tilgodehavender.....	16	1.224.120	1.144.286
Udsudte skatteaktiver.....		223.973	218.942
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	3.050
Periodeafgrænsningsposter.....		0	42.968
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.448.093</b>	<b>1.409.246</b>
<b>Likvider.....</b>	<b>17</b>	<b>2.162.996</b>	<b>1.685.163</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.611.089</b>	<b>3.094.409</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>7.827.989</b>	<b>7.392.854</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		2.394.024	2.400.626
Overført overskud.....		-34.395	-6.602
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>2.359.629</b>	<b>2.394.024</b>
Nykredit, nom. 1.515.000 kr.....		651.123	747.983
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>18</b>	<b>651.123</b>	<b>747.983</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	18	96.956	97.499
Medlemsindskud.....		1.248.500	1.154.300
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		57.531	52.791
Anden gæld.....	19	3.414.250	2.946.257
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.817.237</b>	<b>4.250.847</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>5.468.360</b>	<b>4.998.830</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>7.827.989</b>	<b>7.392.854</b>
Eventualposter mv.	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Indtægter</b>			<b>1</b>
Kontingenter.....	831.178	791.260	
Administrationstilskud GF Forsikring.....	1.246.098	1.159.963	
Provisioner.....	7.785.315	5.882.941	
	<b>9.862.591</b>	<b>7.834.164</b>	
<b>Driftsresultat transporthjælp</b>			<b>2</b>
Kontingenter.....	-2.930.571	-2.561.096	
Transportudgifter.....	1.796.368	1.471.595	
Administrationsvederlag klub 140.....	24	-7.939	
	<b>-1.134.179</b>	<b>-1.097.440</b>	
<b>Andre indtægter</b>			<b>3</b>
Uindløste aktiebeviser.....	119.500	205.100	
Underskudsgaranti, Udviklingsenheden GF.....	144.102	342.307	
	<b>263.602</b>	<b>547.407</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>4</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 16 (2017: 14)			
Bestyrelse.....	194.667	173.864	
Gager incl. feriepenge.....	7.241.239	6.182.359	
Lønrefusioner.....	-94.159	-262.165	
<b>Løn og gager.....</b>	<b>7.341.747</b>	<b>6.094.058</b>	
Pensioner.....	920.550	765.679	
Gruppeliv.....	53.180	37.622	
ATP.....	35.987	32.000	
<b>Pensioner.....</b>	<b>1.009.717</b>	<b>835.301</b>	
Arbejdsskadeforsikring.....	7.883	7.171	
Ulykkesforsikring.....	10.616	7.976	
Helbredsforsikring.....	29.240	36.348	
AER, AUB, AES mv.....	67.079	56.644	
<b>Andre omkostninger til social sikring.....</b>	<b>114.818</b>	<b>108.139</b>	
Kørselsgodtgørelse.....	246.554	233.474	
Øvrige personaleomkostninger.....	206.492	182.261	
Lønsumsafgift.....	1.148.555	946.088	
<b>Andre personaleomkostninger.....</b>	<b>1.601.601</b>	<b>1.361.823</b>	
	<b>10.067.883</b>	<b>8.399.321</b>	

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Markedsføringsomkostninger</b>			<b>5</b>
Annoncer, reklamer og markedsføring .....	220.803	214.195	
Uddannelse samt rejser og ophold.....	71.513	82.544	
Repræsentation.....	19.149	6.786	
	<b>311.465</b>	<b>303.525</b>	
<b>Ejendomsomkostninger, Aarhus</b>			<b>6</b>
Husleje.....	285.933	281.018	
El, vand og varme.....	76.148	73.980	
Rengøring.....	52.858	52.077	
Fællesudgifter, centerforening.....	47.400	47.400	
Øvrige lokaleomkostninger.....	19.957	24.607	
	<b>482.296</b>	<b>479.082</b>	
<b>Ejendomsomkostninger, Rønde</b>			<b>7</b>
El, vand og varme.....	2.524	1.659	
Reparation og vedligeholdelse.....	0	1.394	
Ejendomsskat og forsikring.....	12.490	11.966	
Lejeindtægt Rønde, lokaler.....	-145.437	-142.590	
Lejeindtægt Rønde, p-pladser.....	-14.400	-14.400	
	<b>-144.823</b>	<b>-141.971</b>	
<b>Administrationsomkostninger</b>			<b>8</b>
Kontorhold.....	12.825	16.568	
Telefon og mobiltelefon.....	35.357	71.942	
Revisorhonorar.....	29.625	28.750	
Regnskabsmæssig assistance.....	66.750	49.250	
Forsikringer og kontingenter.....	6.214	-672	
Generalforsamling og bestyrelsesmøder.....	23.482	7.551	
Edb-omkostninger.....	66.029	57.421	
Porto og gebyrer.....	9.865	12.132	
Vedligeholdelse inventar.....	2.969	0	
Mindre nyanskaffelser.....	14.554	1.444	
Kassedifferencer.....	0	-491	
Leje af it-udstyr m.v.....	25.717	25.365	
	<b>293.387</b>	<b>269.260</b>	
<b>Af- og nedskrivninger</b>			<b>9</b>
Indretning af lejede lokaler.....	25.600	59.110	
Grunde og bygninger.....	44.989	44.989	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	122.484	90.495	
	<b>193.073</b>	<b>194.594</b>	

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Indtægter af andre værdipapirer</b>			<b>10</b>
Udbytter.....	85.102	35.386	
Kursregulering.....	-156.519	12.041	
	<b>-71.417</b>	<b>47.427</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>11</b>
Pengeinstitutter.....	0	5.275	
Renter lån Kozo.....	988	1.832	
	<b>988</b>	<b>7.107</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>12</b>
Pengeinstitut.....	11.777	11.417	
Prioritetsgæld.....	14.311	17.789	
Kreditorer.....	0	528	
	<b>26.088</b>	<b>29.734</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>13</b>
Regulering af udskudt skat.....	-5.031	6.602	
	<b>-5.031</b>	<b>6.602</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>14</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2018.....	4.249.480	626.921	463.093
Tilgang.....	0	266.604	0
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>4.249.480</b>	<b>893.525</b>	<b>463.093</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	1.574.425	555.855	411.892
Årets afskrivninger.....	44.989	122.484	25.600
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>	<b>1.619.414</b>	<b>678.339</b>	<b>437.492</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>2.630.066</b>	<b>215.186</b>	<b>25.601</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>15</b>
	Aktier i GF Medlemsselskabet A/S	Andre værdipapirer	Lejededesitum
Kostpris 1. januar 2018.....	684.124	562.117	98.363
Tilgang.....	0	0	1.443
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>	<b>684.124</b>	<b>562.117</b>	<b>99.806</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>	<b>684.124</b>	<b>562.117</b>	<b>99.806</b>

## NOTER

					Note
<b>Andre tilgodehavender</b>					
Tilgodehavende ved lejer.....				7.144	23.523
Tilgodehavende renter.....				0	5.275
Tilgodehavende ved GF mv.....				1.216.976	1.115.488
				<b>1.224.120</b>	<b>1.144.286</b>
<b>Likvider</b>					
Jyske Bank.....				2.162.996	1.685.163
				<b>2.162.996</b>	<b>1.685.163</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					
	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Kortfristet del primo
Nykredit, nom. 1.515.000 kr....	748.079	96.956	264.550	845.482	97.499
	<b>748.079</b>	<b>96.956</b>	<b>264.550</b>	<b>845.482</b>	<b>97.499</b>
				<b>2018</b>	<b>2017</b>
				kr.	kr.
<b>Anden gæld</b>					
Diverse omkostningskreditorer.....				73.951	67.409
Skyldig løn GF 4. kvartal.....				2.441.042	2.056.405
ATP og sociale omkostninger.....				31.071	12.212
Feriepengeforpligtelse.....				797.312	741.968
Beskattede feriepenge.....				31.673	29.062
Depositum Rønde.....				39.201	39.201
				<b>3.414.250</b>	<b>2.946.257</b>
<b>Eventualposter mv.</b>					
Foreningens lejemål i Skejby Centeret kan opsiges med et varsel på 6 måneder. Dette medfører en huslejeoplygtigelse på i alt 139 tkr.					
Foreningen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid op til 30 mdr. med en samlet restleasingydelse på 69 tkr.					

## NOTER

## Note

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

21

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 748 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.630 tkr.

Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt 792 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Pantebrevene er deponeret til sikkerhed for foreningens bankgæld, der pr. 31. december 2018 udgør 0 kr.

UDKAST
